(!lll!] KEMAL BEYDİLLİ

NizAMEDDiN AHMED HEREVI

( ı.S'* ' ..~.<»1 .,;;ı...V ! ı"ll1.l )
Nizamüddin Ahmed Bahş! b. Muhammed

Mukim Herevi Ekberabadi

L

(ö. 1003/ 1594)

Tabalsat-ı Ekberi adlı
eseriyle tanınan İranlı tarihçi.

_j

Hace Abdullah-ı Herevi'nin soyundan olup
babası Hace Mukim Herevl, Babürlü Dev
leti'nin kurucusu Babür'ün hazinedarlığı
nı, daha sonra Gucerat hakimi Mirza Aske
ri'nin vezirliğini yaptı . Yakın arkadaşı olan
Hindistan tarihçisi Abdülkadir el-Bedauni'
nin kırk beş yaşında öldüğünü kaydetme
sinden (Muntakhabu-t-tawarikh, ll, 41 1-
41 2) Nizameddin Ahmed'in 958 (1551) yı
lında doğduğu anlaşılmaktadır. Ekber Şah
döneminde çeşitli askeri görevler üstle
nen Nizameddin Ahmed 993 (1585) yılın
da Gucerat'ın ve 1001 'de ( 1593) bütün im
paratorluğun bahşısı oldu. 23 Safer 1003
(7 Kasım 1 594) tarihinde vefat etti ve La
hor' daki evinin bahçesine defnedildi.

Adilşahl ve Kutubşahl sultanları devrini ih
tiva etmektedir. Üçüncü bölümde Guce
rat (1391-1572), dördüncü bölümde Mal
va ( 1406- ı 562), beşinci bölümde Bengal
( 1340- ı 5 7 6) , altıncı bölümde CavnpGr Şar
kı ( 1382- 1476) ve yedinci bölümde Keşmir
( 1338- 1586) sultanları , sekizinci bölümde
islam fetih lerinden (86/705) 1001 (1593)
yılına kadar Sind tarihi, dokuzuncu bölüm
de Müıtan tarihi (1444-1526) ele alınmak
tadır. Eserde olayları yorumlamadan sade
ve kuru bir üslupla nakleden Nizameddin
Ahmed bilhassa Ekber Şah'ın tartışmala

ra sebep olan dini İcraatıarına taraftar ol
madığı bilindiği halde onu öven Ebü'l-Fazı

NizAMEDDiN el-BiRCENDi

(bk. BİRCENDİ).

NizAMEDDiN EVLİYA
( ~~,ı~.>.!! ı"lliı.i )

Niüımüddln MahbCıb-i İlahi Muhammed
b. Seyyid Ahmed

b. All BedaCınl Buhaıi Dihli
(ö. 725/1325ı

Hindistan'da Çiştiyye tarikatının
önde gelen şeyhlerinden.

Bedaun şehrinde doğdu. Doğum yılı hak
kında farklı tarihler (634/1236, 636/1238,
640/l242ı verilmektedir. Moğol istilası es
nasında Buhara'dan Hindistan'a göç eden

bir seyyid ailesine mensuptur. Mahbüb-i
İlahi, Sultanü'l-meşayih unvanlarıyla tanı
nır. Nizameddin, Bedaün'da bir süre kadı
lık görevinde bulunan babası Seyyid Ah
med'i beş yaşında iken kaybetti.